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Zápis 
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Přepeře 

konaného dne 1. 11. 2018 na OÚ Přepeře 
 

Přítomni: dle prezenční listiny přítomno všech 11 zastupitelů, dále bylo přítomno 10 hostů na 

zasedání. Zasedání zahájil starosta Ing. Sajdl Luděk. 

 

1./   Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

  

 Dosavadní starosta obce se ujal slova a řízení zasedání, přivítal hosty a nově zvolené 

zastupitele pro volební období 2018 – 2022. Starosta konstatoval, že řádně svolal ustavující 

zasedání zastupitelstva podle všech náležitostí, které stanovuje zákon o obcích. Dále sdělil, že 

zasedání bude dle platného jednacího řádu nahráváno na záznamové zařízení. 

 Následně bylo přistoupeno k určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu.  

Ověřovatelé:  Ing. Novák Jiří  

Náhlovský Lukáš  

Zapisovatel:  Kudrnáč Tomáš 

 

(hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0) 

 

2./ Schválení programu 

 

 Starosta zmínil, že program je specifický pro ustavující zasedání a jeho sestavení se řídí 

právě podle daného zákona. 

 Program: 

 1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2. Schválení programu  

3. Volba mandátové komise a kontrola mandátů nově zvolených zastupitelů  

4. Složení slibu členů zastupitelstva obce  

5. Volba volební a návrhové komise  

 6. Volba místostarosty a starosty obce  

 a) určení funkcí pro dlouhodobé uvolnění (§ 71 zákona o obcích)  

 b) určení způsobu volby místostarosty a starosty  

 c) volba místostarosty  

 d) volba starosty  

 7. Návrh na zřízení výborů a komisí zastupitelstva a volba jejich předsedů a členů  

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce (§ 72 a 

násl., zákona o obcích)  

 9. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce  

 10. Návrh rozpočtového opatření č.5/2018  

 11. Zpráva návrhové komise  

 12. Závěr  

 

(hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0) 
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3./ Volba mandátové komise a kontrola mandátů nově zvolených zastupitelů 

 

 Mandátová komise byla navržena ve složení Ing. Sajdl Luděk, Ing. Krsková Eva, Dlouhá 

Alena. (hlasování: pro 11/ proti 0/ zdržel 0). 

  Mandátová komise zkontrolovala osvědčení vystavená na registračním úřadě v Turnově a 

správnost údajů na nich. Oproti podpisu na prezenční listině jej rozdala každému zastupiteli. 

Osvědčení potvrzuje zastupitelům jejich zvolení do zastupitelstva obce. Starosta jako člen 

mandátové komise potvrzuje přítomnost a převzetí osvědčení všemi nově zvolenými zastupiteli.  

 

Zastupitelstvo obce Přepeře bere na vědomí zprávu mandátové komise o platnosti a úplnosti 

mandátů zvolených členů zastupitelstva obce Přepeře. 

 

4./ Složení slibu členů zastupitelstva obce 

 

 Starosta vysvětlil přesně stanovené podmínky pro složení slibu podle zákona a požádal 

zastupitele RNDr. Semlera Miloslava, aby přečetl slib. 

 

"Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky."  

 

Po přečtení slibu každý zastupitel slovem „slibuji“ a svým podpisem potvrdil jeho složení. 

 

Zastupitelstvo obce Přepeře bere na vědomí složení slibu všemi členy zastupitelstva obce podle §69 

odst. 2 a 3, zákona o obcích. 

 

5./ Volba volební a návrhové komise 

 

Starosta navrhl volební a návrhovou komisi ve složení: Kudrnáč Tomáš, Ing. Malý Petr, Ing. 

Krsková Eva, Hozdecký Dušan. (Hlasování: pro 11/ proti 0 / zdržel 0). 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje volební a návrhovou komisi dle návrhu. Návrh byl přijat. 

 

6./ Volba místostarosty a starosty obce 

 

a) určení funkcí pro dlouhodobé uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

 

Starosta navrhuje ponechat současný stav kdy je uvolněná jen funkce starosty. Ostatní 

zastupitelé včetně místostarosty jsou funkce neuvolněné. Nikdo nepodal jiný návrh. (Hlasování: pro 

11 / proti 0 / zdržel 0). 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje, že jediná uvolněná funkce bude funkce starosty obce. Návrh byl 

přijat. 

 

b) určení způsobu volby místostarosty a starosty 

 

Starosta seznámil zastupitele s možnými variantami volby. Navrhl hlasování veřejné. Žádný 

jiný návrh nebyl podán. (Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0). 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje volbu starosty i místostarosty veřejným hlasováním. Návrh byl přijat. 
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c) volba místostarosty 

 

Ing. Sajdl Luděk navrhuje za uskupení SNK Přepeře na funkci místostarosty pana Kudrnáče 

Tomáše. Ing. Krsková Eva navrhuje za uskupení Občané pro Přepeře pana Hozdeckého Dušana. 

Nikdo nevyužil možnosti se k návrhům vyjádřit a nebyl ani podán žádný další návrh. V souladu 

s platným jednacím řádem bude nejprve projednán protinávrh. Volíme tedy v opačném pořadí, než 

byly návrhy podány. Starosta vyzval zastupitele k hlasování. 

 

Kdo je pro, aby funkci místostarosty zastával pan Hozdecký Dušan? 

(Hlasování: pro 5/ proti 4/ zdržel 2) – návrh nebyl přijat. 

 

Kdo je pro, aby funkci místostarosty zastával pan Kudrnáč Tomáš? 

(Hlasování: pro 6 / proti 3 / zdržel 2) – návrh byl přijat. 

 

Ing. Krsková Eva požádala starostu o slovo: „Chtěla bych vyjádřit zklamání, že pan starosta 

a jeho nezávislý blok nerespektoval téměř druhou polovinu voličů, která si přála, aby se naše 

skupina přímo podílela na řízení obce. To je můj osobní názor. Více k tomu nemám co dodat“.  

Starosta zareagoval na připomínku, že k tomuto tématu proběhla schůzka uskupení SNK Přepeře a 

všichni jeho kolegové vyjádřili vůli volit vlastního kandidáta. 

 

Zastupitelstvo obce po projednání volí v souladu s § 84 odst.2, písm.m, zákona o obcích, 

místostarostou obce Přepeře pana Tomáše Kudrnáče. Místostarosta není pro výkon funkce 

dlouhodobě uvolněn. Návrh byl přijat. 

 

d) volba starosty 

 

Pan Kudrnáč Tomáš navrhuje za uskupení SNK Přepeře na funkci starosty obce Přepeře pana 

Ing. Sajdla Luďka. RNDr. Semler Miloslav navrhuje na funkci starosty obce za uskupení Občané 

pro Přepeře pana Ing. Nováka Jiřího. Nikdo nevyužil možnosti se k návrhům vyjádřit a nebyl ani 

podán žádný další návrh. V souladu s platným jednacím řádem se bude opět nejprve projednávat 

protinávrh. Volíme tedy v opačném pořadí, než byly návrhy podány. Starosta vyzval zastupitele 

k hlasování.  

Kdo je pro, aby funkci starosty zastával pan Ing. Novák Jiří? 

(Hlasování: pro 4/ proti 3 / zdržel 4) – návrh nebyl přijat. 

 

Kdo je pro, aby funkci starosty zastával pan Ing. Sajdl Luděk? 

(Hlasování: pro 6 / proti 1 / zdržel 4) – návrh byl přijat. 

 

Zastupitelstvo obce po projednání volí v souladu s § 84 odst.2, písm.m, zákona o obcích, 

starostou obce Přepeře pana Ing. Luďka Sajdla. Návrh byl přijat. 

 

Nový starosta Ing. Luděk Sajdl pokračuje v řízení ustavující schůze zastupitelstva obce Přepeře.  
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7./  Návrh na zřízení výborů a komisí zastupitelstva a volba jejich předsedů a členů 

  

Zákonem máme stanoveno ustavit výbory finanční a kontrolní. Starosta navrhl po předchozí 

konzultaci toto složení výborů: 

 Finanční:  předseda:  Ing. Brožek Bohdan  

členové:  Ing. Novák Jiří  

Ing. Malý Petr 

 

Kontrolní:  předseda:  Ing. Krsková Eva  

členové:  RNDr. Semler Miloslav  

Náhlovský Lukáš 

Nikdo nepodal jiný návrh. 

(Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0).  

 

Zastupitelstvo obce ustavuje výbor finanční a výbor kontrolní dle návrhu a volí do funkcí 

předsedů a členů těchto výborů zastupitele dle návrhu. Návrh byl přijat.  

 

 Starosta navrhuje ponechat současnou komisi kultura a sport, která je zaběhlá a dobře v obci 

funguje. Navrhuje složení: 

 Kultura a sport: předseda: Mocová Blanka 

    členové: Ing. Malý Petr 

      Hozdecký Dušan  

      Donát Václav 

Nikdo nepodal jiný návrh. 

(Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0). 

 

 Starosta dále navrhl zřídit novou sloučenou komisi stavební a životního prostředí. Nechal 

hlasovat pro její zřízení.  

(Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0). 

 

Starosta navrhuje složení pro komisi stavební a životního prostředí: 

 Stavební a životní prostředí:  předseda: Ing. Novák Jiří 

      členové: Ing. Sajdl Luděk 

Ing. Malý Petr 

        Dlouhá Alena  

        Hozdecký Dušan 

        Těhník Petr 

Nikdo nepodal jiný návrh. 

 

(Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0). 

 

Zastupitelstvo obce zřizuje komisi kultura a sport, dále komisi stavební a životního prostředí 

a volí do funkcí předsedů a členů těchto komisí členy dle návrhu. Návrh byl přijat.  
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8./ Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce (§ 72 

a násl., zákona o obcích) 

 

 Starosta informoval, že odměna uvolněného starosty je přesně stanovena zákonem. Odměny 

pro neuvolněné zastupitele máme stanoveny z minulých let v procentuální výši z maximální možné 

částky dané též zákonem pro příslušnou funkci. Navrhuje tedy ponechat stejnou výši i nadále. Tzn. 

odměna místostarosty ve výši 56%. Předsedů, členů komisí a výborů ve výši 80% z maximální 

tabulkové hodnoty příslušné funkce dané zákonem. Termín zahájení výplaty navrhuje na 1.11.2018. 

Nikdo nepodal jiný návrh. 

(Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0). 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje ponechání odměn za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva obce v dosavadní výši a stanovuje termín zahájení jejich výplaty na 1.11.2018. Návrh 

byl přijat. 

 

 

9./  Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce 

 

Starosta informoval, že současný jednací řád je platný. Před jednáním se vyskytly od 

zastupitelů návrhy na jeho drobné úpravy.  

Navrhl tedy tyto připomínky neřešit na ustavujícím zasedání, ale udělat si k tomuto bodu 

pracovní jednání. Z pracovního jednání připravenou přesnou formulaci upraveného jednacího řádu 

poté navrhneme ke schválení jako první bod na příští schůzi zastupitelstva obce. 

(Hlasování: pro 11/ proti 0 / zdržel 0). 

 

 

10./  Návrh rozpočtového opatření č.5/2018  

  

 V rozpočtovém opatření je potřeba řešit říjnové úpravy rozpočtu v daných termínech, proto 

je tento bod zařazen do ustavujícího zasedání. Podklady pro toto rozpočtové opatření byly zaslány 

zastupitelům e-mailem. 

V příjmech musíme zaúčtovat dotaci na volby ve výši 45 tisíc Kč a o tuto částku i navýšit 

rozpočet obce. Dále je potřeba zahrnout již schválenou částku za veřejnoprávní smlouvu z minulého 

zasedání (dodatek dotace pro VHS – „převod“ daru paní Antoňové na dofinancování inženýrských 

sítí „Pod hřbitovem“) ve výši 109 tisíc Kč do výdajů. Dále do výdajů zahrneme odchodné pro 

místostarostu (nově dáno zákonem „3+1“). O částku 165 tisíc Kč na výdajích snížíme plánovanou 

částku v rozpočtu na koupi „dolení hospody“. 

Nikdo nic nenamítl.  

(Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0). 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.5/2018 dle návrhu s tím, že celková výše 

rozpočtu se zvyšuje a bilance rozpočtu se nemění. 

 

Starosta ještě sdělil aktuální zůstatky na účtech obce: 

KB+ČNB 24.817.406,71,- Kč 

IKS KB 4 mil Kč  
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11./ Zpráva návrhové komise 

 

 Za návrhovou komisi přečetl pan Kudrnáč Tomáš návrh usnesení. Nikdo neshledal v návrhu 

chybu ani nenavrhl jeho úpravu. 

(Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdržel 0). 

 

Zastupitelstvo obce přijalo na dnešním zasedání usnesení, které je přílohou tohoto zápisu. 

Návrh byl přijat. 

 

 

12./ Závěr 

 

 Starosta poděkoval všem za účast a popřál novým zastupitelům mnoho úspěchů a těší se na 

dobrou spolupráci. Nejbližší zasedání zastupitelstva obce proběhne ve čtvrtek 15.11.2018 od 18:00 

hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 

Pracovní schůze zastupitelstva bude 8.11.2018 od 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního 

úřadu. 

V programu ustavujícího zasedání nebyla zařazena diskuze, starosta však vyzval zastupitele 

i hosty, pokud chtějí něco sdělit, že jim dává prostor. 

 

Ing. Krsková: navrhuje prověřit pozemky pod herními prvky na Potůčku, u všech pozemků 

ještě nejsou dokončeny smlouvy s OÚ Paceřice a dokončen vklad do KN. Dále požádala, aby byly 

na pracovním jednání k nahlédnutí finanční výsledky týkající se nákladů a zisku z prodeje pozemků 

na Potůčku. Poté ještě navrhla, abychom zvážili nákup a přípravu dalších pozemků k výstavbě. 

RNDr. Semler: vyjádřil politování nad prodejem pozemků na Potůčku za účelem výstavby 

rodinných domů, raději by v této lokalitě viděl bytový dům. Dále vyjádřil nesouhlas se schválením 

prodeje na poslední schůzi před volbami. Starosta: Záměr prodeje el. dražbou byl schválen mnohem 

dříve, bytový dům není v této lokalitě v souladu s územním plánem. Nicméně nyní už je stejně 

pozdě, dva pozemky už mají nové majitele. 

 Paní Löfflerová: dotázala se, zdali bude možné pro běžné občany vstupovat do diskuzí. 

Starosta vysvětlil, že je to samozřejmé a prostor pro diskuze je pravidelně zařazován a každý má 

možnost k tématu promluvit. Podotkl, že to neplatí jen na zasedání, ale i na OÚ Přepeře. Ing. 

Krsková starostu doplnila citací bodu 7 z jednacího řádu, který tento problém řeší. 

 Paní Vinterová a pan Vlček: doplnili, že prostor pro diskuze tu vždy je a nikdy nebyl nikdo 

odmítnut se vyjádřit. 

 Paní Hašlarová: navrhuje zřídit sociální komisi. Starosta: pokud bude třeba a bude mít 

náplň práce, může být zřízena dodatečně a doplnil, že v současné době se v oblasti sociální 

spolupracuje s městem Turnov. 

 


